LUDWIG-

MAXIMILIANS-
UNIVERSITAT
MUNCHEN

INSTITUT FUR SLAVISCHE PHILOLOGIE

ALOIS SCHMAUS
STIFTUNG

14. Schmaus-Kolloquium

Mittwoch, 3. Dezember 2014

LMU Miinchen, Institut fiir Slavische Philologie

Programm

09.00-10.00

10.00-10.45

10.45-11.00
11.00-12.00

12.00-12.45

Riccardo Nicolosi

Die Konstruktion bosnischer kultureller
Identitat in den 1900er Jahren und die Rolle
des Islam

Anastasia Meermann

Bedeutung und Funktion des verkiirzten
Perfekts im Serbischen

KAFFEEPAUSE

Bjorn Hansen

Aktuelle Turzismen im Makedonischen

Barbara Sonnenhauser

Entlehnung in Aktion: Turzismen im
vorstandardisierten Balkanslavischen

Kontakt: Anastasia Meermann (a.meermann@slavistik.Imu.de)




