





ALOIS SCHMAUS STIFTUNG

14. Schmaus-Kolloquium

Mittwoch, 3. Dezember 2014

LMU München, Institut für Slavische Philologie

Programm

09.00-10.00	Riccardo Nicolosi Die Konstruktion bosnischer kultureller Identität in den 1900er Jahren und die Rolle des Islam
10.00-10.45	Anastasia Meermann Bedeutung und Funktion des verkürzten Perfekts im Serbischen
10.45-11.00	KAFFEEPAUSE
11.00-12.00	Björn Hansen Aktuelle Turzismen im Makedonischen
12.00-12.45	Barbara Sonnenhauser Entlehnung in Aktion: Turzismen im vorstandardisierten Balkanslavischen

Kontakt: Anastasia Meermann (a.meermann@slavistik.lmu.de)